
 1 
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ ĐỨC THẮNG                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

Số:       /QĐ-UBND                                  Đức Thắng, ngày      tháng 02 năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Gia súc,  

Gia cầm, và Cúm A(H5N1) trên địa bàn xã năm 2023. 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

 
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Căn cứ Luật sửa dổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa phương 
ban hành ngày 22/11/ 2019; 

Căn cứ Luật Thú y năm 2015; Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của 
Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y;  

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông nghiệp 
và PTNT Quy định phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; Thông tư số 04/2016/TT-

BNNPTNT ngày 10/5/2016 của Bộ Nông nghiệp và PTNT Quy định về phòng, chống dịch 
bệnh động vật thủy sản; Thông tư số 24/2019/TT-BNNPTNT ngày 24/12/2019 của Bộ 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

  Căn cứ theo Quyết định số 1989/QĐ-UBND ngày 12/12/2011 của UBND tỉnh 
Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung Quy định chế độ tài chính về, chống dịch bệnh cây 

trồng, vật nuôi, thuỷ hải sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 
Theo đề nghị của cán bộ GTTL- Khuyến nông - Thú y xã Đức Thắng. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Kiện toàn BCĐ phòng chống dịch bệnh, gia súc, gia cầm và cúm A(H5N1) 

của xã Đức Thắng trong năm 2023, gồm các thành viên sau: 
 I. Trưởng ban: 

 - Ông: Nguyễn Tấn Dương         Phó Chủ tịch UBND xã 
 II. Phó trưởng ban trực: 

- Ông: Phạm Tấn Công          Công chức ĐC-NN-MT xã 

III. Phó trưởng ban: 
- Ông: Lê Quang Thành                    GTTL- Khuyến nông - Thú y xã 

IV. Các thành viên gồm: 
 1. Ông Lê Văn Hương         Trưởng Công an  xã 

 2. Bà Trần Thị Hạnh                          Công chức VP- TK  xã 
 3. Bà Lê Diệu Ngân                      Công chức TC-KT xã 

 4. Mời Ông Lê Tuấn Anh              Bí thư Đoàn xã 
 5. Mời Ông Lê Miền   Chủ tịch UBMTTQVN xã 



 2 
6. Mời Bà Lê Thị Mỹ Huy                  Chủ tịch Hội ND xã 

 7. Mời Bà Nguyễn Thị Hồng  Chủ tịch Hội LHPN xã 
 8. Mời Ông Nguyễn Tuấn Cường Chủ tịch CCB xã 

9. Ông: Lê Tuấn Hùng                         PCT UBMTTQVN xã 
10. Bà Trần Thị Tường Vi  Công chức XH-XH 

 11. Ông: Lê Tuấn Trinh   Giám đốc HTXNN Đức Thắng 
 12. 6 Trưởng thôn 

Điều 2. Nhiệm vụ quyền hạn của Ban chỉ đạo; Phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia 
cầm và cúm A(H5N1) cụ thể như sau: 

- Lập kế hoạch, xây dựng phương án kiểm tra, giám sát và kịp thời xử lý nghiêm 
các trường hợp vận chuyển, mua bán, giết mổ gia súc, gia cầm không rõ nguồn gốc.     

- Phân công Ban chỉ đạo phụ trách từng thôn để kiểm tra, theo dõi tình hình dịch 
bệnh và đôn đốc, nhắc nhở trong công tác tiêm phòng và phòng, chống dịch bệnh gia súc, 
gia cầm và cúm A (H5N1) trên địa bàn đã được phân công. 

- Thường xuyên theo dõi và phối hợp với các cơ quan chức năng để hướng dẫn cho 
nhân dân biện pháp xử lý gia súc, gia cầm do dịch bệnh và thông báo cho nhân dân biết 

để phòng, trừ và vệ sinh chuồng trại gia súc, gia cầm. 
- Ban chỉ đạo cập nhật thông tin, tổng hợp báo cáo kịp thời về Ban chỉ đạo phòng, 

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm huyện Mộ Đức (Qua phòng NN&PTNT huyện Mộ 
Đức) 

- Tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia tiêm phòng khi có kế hoạch triển khai 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết định trước 

đã ban hành. 
Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê; Tài chính Kế toán xã, GTTL- khuyến 

nông thú y xã, các bộ phận liên quan ở xã và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận:                                                          
- Như Điều 4;                    CHỦ TỊCH    

- BCĐ huyện;            
      - TV- Đảng ủy; 

- TT -HĐND xã; 
- CT, PCT UBND xã; 
- MT và các Đoàn thể; 
- Các thôn; 

- Lưu.                  Nguyễn Tấn Việt 
 

 
 


		2023-02-07T21:46:49+0700


		2023-02-08T03:34:59+0700


		2023-02-08T03:34:59+0700


		2023-02-08T03:34:59+0700




